contratação. 

Os desafios com a implementação da lei referida somente poderão ser contornados com atualizações 
constantes de sua interpretação. 

3. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

O valor da contratação pretendida totaliza de R$ 21.623,00 (vinte e um mil e seiscentos e vinte e três 
reais) conforme proposta anexada. No valor estão inseridas todas as despesas como o pagamento do 
palestrante e outros, transporte, alimentação, hospedagem, etc. 

O pagamento deverá ser efetuado em até cinco dias do término da realização do curso.